МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ № 1 «ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА Г.

ТОСНО»

ПРИНЯТО:
Протокол № 3 педагогического

совета

 от «29» марта 2022г

Утверждено

Приказом заведующего от 23.03.2022

№ 20

ПОЛОЖЕНИЕ

О ЯЗЫКАХ ОБРАЗОВАНИЯ

Г. Тосно

2022 год

1.Общие положения

 1.1. Настоящие Положение о языке (языках) образования (обучения)

определяет язык (языки) образования и порядок их выбора родителями

(законными представителями) в МУНИЦИПАЛЬНОМ БЮДЖЕТНОМ

ДОШКОЛЬНОМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ УЧРЕЖДЕНИИ №1  «ДЕТСКИЙ

САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА Г. ТОСНО» (далее - ДОУ).

 1.2. Настоящие Положение разработано в соответствии со статьей 14 ФЗ от

29.12.2012г., № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом

ДОУ.

2.Язык (языки) обучения

2.1.В Учреждении гарантируется получение образования на государственном

языке Российской Федерации.

2.2. В Учреждении образовательная деятельность осуществляется на

государственном языке Российской Федерации - русском языке.

2.3. Освоение основ русского языка (в том числе основ грамоты русского

языка) осуществляется в соответствии с федеральными государственными

образовательными стандартами дошкольного образования.

2.4.Право на получение дошкольного образования на родном языке из числа

языков народов Российской Федерации, а также право на изучение родного

языка из числа языков народов Российской Федерации реализуется в

пределах возможностей, предоставляемых системой образования, в порядке,

установленном законодательством об образовании.

2.5. Изучение родного языка из числа языков народов Российской Федерации

в рамках имеющих государственную аккредитацию образовательных

программ осуществляются в соответствии с федеральными

государственными образовательными стандартами дошкольного

образования.

3. Заключительные положения

3.1.Настоящее положение вступает в силу с момента издания приказа

руководителя «Об утверждении «Положения о языках образования в МБДОУ

№1 г.Тосно.

3.2.Изменения в настоящее Положение могут вноситься Учреждением в

соответствии с действующим законодательством и Уставом МБДОУ №1

г.Тосно.

		2022-11-07T17:40:42+0300
	Филиппова Наталья Николаевна
	Я являюсь автором этого документа